Zárlatán négy pecséttel; eredetije a N. Múzeumban a Kállay családában.

282.

*1356. mart. 27. A szépesi káptalan előtt, Bajuri Péter fia Beke és neje Anych Bodomeri Egyed lánya, Kisbodomer nevű sárosmegyeri birtokukat, Bodomeri Egyed fiának Miklósnak százharminczöt márkáért eladják.*

Capitulum ecclesie beati Martini de Scepus . . ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod magistro Beke filio Petri de Baivr ac nobili domina Anych vocata filia Egidii de Bodomer consorte magistri Beke supradicti, item Johanne Synka, Georgio et Michaele filiis ipsius magistri Beke pro se ac Emerico et Paulo filiis similiter eiusdem magistri Beke . . ab una, ac magistro Nicolao filio antedicti Egidii de dicta Bodomer, parte ab altera, coram nobis . . constitutis, per eosdem magistrum Beke, consortem et filios suos . . propositum extitit . . quod quandam possessionem ipsorum seu hereditatem Kysbodomer vocatam in comitatu Sarus adiacentem, dudum mediantibus literis nostris et . . capituli ecclesie Agriensis privilegialibus, per eundem Nicolaum filium Egidii et Johannem fratrem suum eisdem magistro Beke et domine Anych consorti sue . . collatam, cum omnibus . . pertinentiis . . prenotato magistro Nicolao filio Egidii de Bodomer, pro centum triginta quinque marcis grossorum denariorum numeri Scepusiensis . . vendidissent . . iure perpetuo possidendam . . renunciando omni iure . . quod . . in predicta possessione habuissent . . imo totum

ius . . eorum . . transferendo in ipsum magistrum Nicolaum . . et heredes eiusdem. Insuper universas literas . . pro ipsis emanatas . . cassarunt . . Quicumque autem eorundem . . ipsum magistrum Nicolaum aut heredes suos ratione eiusdem possessionis impeterent aut traherent in causam . . extunc contra ipsum magistrum Nicolaum aut suos successores, in penam inciderent amissionis capitis sui et possessionum suarum unversarum . . Datum in dominica Oculi, anno M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

Hártyán zöld selymen függött pecsét nyomaival; felül chyrographummal; eredetije a N. Muzeumban, a gr. Rhédey cs. Itárában.

## 283.

*1356. mart. 28. A budai káptalan előtt, a margitazigeti apácák Somodor mískép Symeg nevű esztergomvármegyei birtokukat, Nyéki Mihálynak húsz évre használat és benepesítés végett, bérfizetés mellett átadják.*

Nos capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus, quod . . frater Blasius conversus procurator . . sanctimonialium claustrum beate virginis de Insula Leporum . . ab una, parte vero ex altera Michael dictus de Nyek coram nobis constituti, idem frater Blasius . . confessus extitit eo modo, quod ipse auctoritate procuratoria qua supra, quandam possessionem earundem dominarum et per consequens dicti claustrum beate virginis, Sumudur alio nomine Symeg vocatam in comitatu Strigoniensi iuxta possessiones Sambuk et Epel adiacentem, cum omnibus . . pertinentiis, exceptis infraspacificandis, a die datarum presencium per spacium viginti annorum integrorum post se se consequenter occurrencium servandam, utendam, populis decorandam, prenotato Michaeli dicto de Nyek . . dedit et locavit coram nobis tali modo, quod idem Michael vel ipsius heredes singulis annis, in quolibet festo beati Michaelis archangeli, singulam unam marcam compoti Budensis dictis sororibus sanctimonialium in dicto claustrum ipsarum solvere tenerentur, dicte vero sorores sanctimonialium usque complecionem dictorum viginti annorum eundem Michaellem et suos successores in dominio dicte possessionis

contra quoslibet . . conservare, memoratus vero Michael vel sui successores ipsis viginti annis expletis, eandem possessionem populorum multitudine decoratam absque lesione et impetitione alicuius iobagionis, pacifice resignare . . tenerentur, hoc expresso, quod decimas vini seu frugum et aliarum quarumcunque utilitatum in facie eiusdem existencium, insuper si dicta possessio, ut premititur, populosa efficeretur, eciam lucrum camere ad manus procuratorum dictarum dominarum vel aliorum quorumque nominibus ipsarum illic accedencium, pacifice assignare et pro ipsis dominabus exigere committere dictus Michael vel sue posteritates tenerentur, ut ad hec dictus Michael sub pena exitus domini dicte possessionis, si quodocunque dictam solutionem unius marce negligeret in solvendo vel in exactione dictarum decimarum et lucri camere receptione contradiccionis velamine quoquomodo obviaret, se obligavit coram nobis . . Datum feria secunda proxima post dominicam Oculi, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetiye az Orsz. Ltárban, Monial. Vet. Budens. 32. 11. dipl. oszt. 4601. Közli: Kovács N.

## 284.

*1356. apr. 2. Az egri káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogy Wisztón Domokost, Kazai Jánost, Laczkfi Lászlót és Dorogi Istránt, Lehenyei Forgács Miklós fiai ellen megidézttette.*

. . Lodovico . . regi . . capitulum ecclesie Agriensis . . literas . . Nicolai de Zeech iudicis curie vestre recepimus in hec verba; . . capitulo Agriensi, comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem . . Vestram amicitiam petimus . . quateuus vestrum mittatis hominem . . quo presente Ladislaus filius Andree vel Simon filius Petri de Malah aut Demetrius filius Kyliani de Mellete sive Nicolaus filius Nywan de Baba, aliis absentibus homo regius citet magistros Dominicum filium Dominici condam palatini de Pazthuh, Ladislaum filium Johannis de Kaza, Ladislaum filium Stephani filii Laehk, Stephanum filium Oliverii de Dorugh, contra ma-

gistros Nicolaum et Andream filios Nicolai dicti Forgach de Lekenye in regiam presenciam ad terminum competentem. Et post hec . . fideliter rescribatis. Datum in Wysegrad, feria sexta proxima ante festum beati Valentini martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> sexto. Nos igitur cum prefato Nicolao filio Nygwan homine vestro, nostrum hominem . . Johannem clericum chori nostri transmisimus . . qui . . homo vester . . retulit . . quod ipse in die Medii Quadragesime, scilicet feria quarta iam preterita, annotatos magistrum Dominicum dictum Nogh in possessione Haznus vocata, Ladislaum filium Stephani in possessione sua Toor nuncapata, Ladislaum vero filium Johannis et Stephanum filium Oliverii in possessione Dorugh, quemlibet eorum in porcione sua inibi habita, contra pretaxatos Nicolaum et Andream dictos Forgach . . ad vestram citasset presenciam, quindenae eiusdem diei Medii Quadragesime eisdem pro termino . . assignando . . Datum sabbato proximo ante dominicam Letare, anno supradicto.

Zárlatán három pecsét nyomaival; eredetije a N. Muzeumban, a gr. Forgács cs. Itárában.

285.

1356. Fejértó, apr. 2. Szabolcs vármegye alispánja és szolyabirái előtt, Semjéni Lengyel János fia László, bizonyos emberöles dolgában Semjéni László fiának Mihálynak, négy márkát megfizet.

Nos magister Ladislaus filius Johannis filii Abre vicecomes de Zabolch et iudices nobilium de eodem damus pro memoria, quod cum secundum continenciam priorum literarum nostrarum solucionalium sabbato proximo post diei (*igy*) Medii Quadragesime, magister Ladislaus filius Johannis dicti Lengel de Semien, magistro Michaeli filio Ladislai de eadem, quatuor marcas partim in denariis partim vero cum estimacione condigna solvere coram nobis debuisset, pro extrareceptione Benedicti homicide; ipso termino adveniente, idem magister Ladislaus comparuit propria in persona, pro magistro vero Michaeli Boch parvus, suus serviens, cum sufficientibus literis procuratoriis comparuit, et idem sepedictus magister Ladislaus prelibatas

quatuor marcas persolvit coram nobis, est expeditus penitus et per omnia absolutus. Datum in Feyrtho, termino antedicto, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán három pecsét maradványaival; eredetije a N. Muzzeumban a Kállay cs. ltárában.

## 286.

*1356. apr. 10. A budai káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogy a midőn a margitszigeti apácákat Tune nevű pozsonyvármegyei birtokba beiktatni akarták, Alistáli Simon fia Istrán ellent mondott.*

. . Lodovico . . regi Hungarie capitulum Budensis ecclesie . . Literas vestre sublimitatis annuales pro . . sanctimonialibus claustris virginis gloriose de Insula Leporum, ad citationes, inquisitiones, prohibiciones et possessionum propriarum apud manus suas habitarum reambulaciones, metarumque earundem erecciones, necnon ad alia omnia, que talibus in processibus iuxta regni vestri consuetudinem fieri consueverunt, facienda . . concessas . . noveritis nos recepisse, vestrisque mandatis obtemperare cupientes . . cum Jacobo filio Aba de Dary homine vestro, nostrum hominem fidedignum, Benedictum chori ecclesie nostre presbyterum, ad infrascriptam reambulacionem faciendam pro testimonio duximus destinandum, qui demum . . nobis retulerunt, quod ipsi feria secunda proxima post dominicam Letare nunc preteritam ad faciem possessionis prescriptarum dominarum religiosarum Tune vocate in comitatu Posoniensi existentis, vicinis et commetaneis suis universis legitime convocatis et presentibus, accessissent, cumque ipsi dictam possessionem reambulando, ab aliorum possessionariis iuribus metis erigendis distingere et dictis dominabus statuere voluissent, Stephanus filius Simonis de Olastal, a parte sue possessionarie porcionis, in dicta possessione Olastal habite, ipsos non a reambulacione sed a statuacione premissa ac metarum ereccione ipsius possessionis prohibuisset; unde ipsi eodem die et loco memoratum Stephanum filium Simonis, ad quindenas festi beati Georgii martyris nunc affuturas, contra prefatas . . sanctimoniales in vestre celsitudinis presenciam citavissent. Datum in dominica Iudica, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 4603. Közli: Kovács N.

## 287.

*1356. apr. 21. Az egri káptalan előtt, Sebesi Synka fia Péter és fiai, Sovári Soos Miklóst és Poháros Pétert, Sívár és Kapy nevű birtokaik határának megjárása alkalmával, Sebes es Gergelyfalva nevű birtokokból bármi foglalástól tiltják.*

Nos capitulum ecclesie Agriensis memorie commendamus, quod Johannes filius Petri filii Synka de Sebus pro se et pro eodem Petro patre, Nicolao, Ladislao et Stephano fratribus suis nostram . . . adeundo presenciam, per modum protestacionis nobis curavit significare, quod magister Petrus dictus Poharus et Nicolaus dictus Sows filius Petri de Souar (. . . . .) ductis secum regiis et nostris hominibus, metas eiusdem possessionis Sowar et possessionis ipsius magistri Petri Kapy vocate, in quibusdam locis litigiosis in vicinitate . . . quarundam possessionum suarum Sebus et Gergerfolva vocatarum ac aliarum ad easdem spectantium reambulassent; quamvis tamen iidem magister Petrus Poharus et Nicolaus Sows dictam reambulacionem et metarum separacionem pro quibusdam litigiosis negociis nondum inter se perficere potuissent, sed tamen si memorate partes prefatarum metarum suarum reambulaciones, erecciones et separaciones perficere possent, ut ipsi intellexissent, magnas particulas terrarum ex eisdem possessionibus ipsorum pro se occupare et in dicta reambulacione ad metas pretaxatarum possessionum suarum includere et applicare molirentur, in ipsorum preiudicium non modicum et iacturam. Quos quidem magistrum Petrum Poharus et Nicolaum Sows ac quoslibet alios, sicut nuperrime in facie memoratarum possessionum Souar et Kapy coram dictis regiis et nostris hominibus facie ad faciem prohibuissent, sic et nunc prohiberent et pretactus Johannes filius Petri, facta dicta protestacione sua et eorumdem patris ac fratrum suorum in personis, prohibuit et inhibuit coram nobis a furtiva et fraudulenti occupacione quarumlibet particularum terre ex eisdem possessionibus ipsorum facta vel facienda. Datum in die Cene domini, anno eiusdem M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije a N. Muzeumban, a Sövári Soós cs. Itárában.

288.

*1356. máj. 1. A somogyvári convent előtt, Ropoli Omode fia Miklós bán unokája János, Németi nevű somogyvármegyei birtokát, az újabbán megjelelt határok között, Sági Mátyás fiúnak Jánosnak átadja.*

Nos conventus monasterii sancti Egidii de Simigio significamus, quod accedentes ad nostram presenciam magister Johannes filius Nicolai filii Nicolai condam bani filii Omodei de Rupul ab una, et Johannes literatus filius Mathie de Saag parte ab altera, propriis eorum in personis idem magister Johannes filius Nicolai confessus est . . ut licet in antea ipse magister Johannes filius Nicolai, quandam possessionem suam hereditariam Nemthy vocatam, in comitatu Simigiensi inter alias quasdam possessiones suas Folkus et Zenthpal appellatas existentem, sub antiquis metis et terminis ab antiquo fundatis predicto Johanni literato . . contulerit, mediantibus aliis literis nostris privilegialibus perpetualiter possidendam, tamen quia assignaciones metarum in eisdem literis nostris non continebantur, pro eo nunc de novo . . eandem possessionem Nemthy cum omnibus suis . . pertinenciis . . cum pleno dominio eiusdem omne suum ius et iuris proprietatem excipiendo ab eadem . . contulit . . ac perpetuavit Johanni literato filio Mathie supradicto et per eum suis heredibus . . irrevocabiliter possidendam . . sub metis et terminis infrascriptis. Cuius quidem possessionis prima meta, prout idem magister Johannes filius Nicolai nobis retulit, incipit a parte orientis in quodam fonte fluenti in loco Petedgudruseu vocato existenti, per quem quidem cursum aque tendit ad meridiem in longo spacio et ibi in quodam angulo attingit quoddam molendinum Johannis filii Markus nominatum, exinde in antiquo cursu eiusdem aque divertitur ad occidentem et pervenit ad aliud molendinum Gyeheudmolna nuncupatum, deinde in eadem aqua eundo, ad eandem plagam occidentalem pervenit ad tercium molendinum domino ipsius possessionis Nemthy pertinens ab antiquo, inde per eundem meatum aque et ad eandem plagam occidentalem girando, attingit molendinum

Petri filii Moius, exinde in longum spacium eundo pervenit ad quendam locum Kenderatofeu vocatum, de quo saliendo per antiquum fossatum vadit ad aquilonem ad quoddam virgultum, exinde directe declinando ad eandem aquilonem iuxta predictum virgultum salit magnam viam, per quam itur in villam Mogas, de qua procedit similiter ad aquilonem nimis remote et descendit in vallem Kysuelg, in cuius introitu sunt arbores piorum iuxta viam, quarum una est cruce signata propter metam, et ibi subit unam gurgitem et tendit ad arborem magnam, ilicis in capite eiusdem rivi existentem, pro meta angulari signatam, de qua flectitur ad orientem ad montem et iuxta vineam ad eandem plagam eundo subit unam semitam et in eandem semitam descendendo, intrat rivulum Korogpataka nominatum, quem transiens sub molendino Pauli filii Myko dirigitur directe ad orientem et pervenit ad puteum in valle Kerekberuk vocata existentem, abhinc tendit ad caput ipsius vallis, ubi via de ipsa possessione Nemthy ad predictam possessionem Folkus distensa duplicatur, in medio quarum est fossatum per inundacionem aque factum tempore pluviali, exinde descenditur ad eandem plagam orientalem ad alium montem, de quo monte directe procedendo, regirat ad predictum puteum Petedgudrufeu prius nominatum et ibi terminatur; promittentes, ut dum presentes nobis fuerint reportate, in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum in octavis beati Georgii martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo sexto.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1018. 17. dipl. oszt. 4604. Közli: Kovács N.

289.

*1356. máj. 2. A pécsi káptalan bizonyítja, hogy Ders fia Miklos és a Ders, Siklósi Péter fiai Pál és Istrán megöletésének rádjá alól, mindegyikük részéről századmagukkal letett eskü által magukat kitisztították.*

Nos capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis memorie commendamus, (quod cum magister) Nicolaus filius Ders et Ders filius eiusdem iuxta continenciam literarum nostrarum memorialium

formam assumti arbitrii inter ipsos ab una, item Gyula, Nicolaum, Stephanum filios condam magistri (Pauli filii Petri) de Suklos, parte ex altera habiti, in se continencium, primo idem Ders filius ipsius magistri Nicolai centesimo se nobilibus sibi similibus in eo, quod ipse ipsum magistrum Paulum filium Petri) de Suklos et Stephanum fratrem eiusdem carnalem, filium predicti Petri non impotinaverit et per eandem impotinationem ipsis magistro Paulo et Stephano fratri suo mortem non intulerit, et eodem die idem magister Nicolaus filius Ders similiter centesimo se nobilibus sibi similibus super eo, quod predicta impotinacio et mortis illacio ex suo scitu et sua voluntate facta non fuerit, contra eosdem filios magistri Pauli filii Petri, secunda die octavarum festi Pasche domini iuramentali depositione se debuissent expurgare coram nobis; ipso termino adveniente predicti magistri Nicolaus filius Ders et Ders filius eiusdem, uterque eorum centesimo se nobilibus sibi similibus, ipso Giula filio magistri Pauli pro se et pro predictis Nicolao et Stephano fratribus suis carnalibus presente, super premissis iuramentali depositione se expurgarunt, ut debebant coram nobis. Datum in termino supradicto, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1698. 88. dipl. oszt. 4605. Közli: Kovács N.

---

290.

*1356. máj. 3. Az egri káptalan előtt, Szkarosi Miklós fiai, Bok János unokabátyjuk leányait, Dobazy Mihály özvegyét és Bely Gergely nejét, Boroznok nevű birtok elidegenítésétől, Hunth fia Sándor fiait pedig annak megszerzésétől tiltják.*

Nos capitulum ecclesie Agriensis damus pro memoria, quod Stephanus filius Nicolai de Scarus pro se et pro Ladislao ac Petro fratribus suis nostram personaliter adeundo presentiam, per modum protestacionis nobis curavit significare, quod nobiles domine filie Johannis dicti Bok patruelis ipsorum, relicta videlicet Michaelis dicti Dobazy et consors Gregorii de Bely Elena et Elizabet vocate, quandam possessionem Boroznok nun-

cupatam in comitatu Gumuriensi, ut dicitur, habitam, Johanni et Andree filiis Alexandri filii Hunth ac Farkasio filio Johannis filii eiusdem Hunth, vendere et de se alienare niterentur; et quia dictam possessionem Boroznok ipsi prescriptis nobilibus dominabus pro omnimoda expedicione quarte filialis earundem dominarum . . contulissent, obhoc dicta possessio plus ipsis quam aliis conveniret ad habendum, quamobrem ipsi annotatas nobiles dominas a vendicione . . prescriptos vero filios Alexandri et Farkasium ab occupacione . . dictus Stephanus filius Nicolai sua ac eorundem fratrum suorum in personis prohibuit . . Datum in die festi Invencionis sancte crucis, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán peccét maradványaival; eredetije a N. Muzeumban, a Henvay es. Itárában.

## 291.

*1356. máj. 6. Salamon mester tordai főesperes és püspöki helyettes előtt, Csehi Pánczelos János, Csentei János leányait Borbálát és Erzsébetet, Szentmártoni Kalach és Kamarás Bálint nejeit, Cseh nevű birtokból járó leánynegyed, úgy hitbér és hozomány iránti köteleseikre nézre kielégíti.*

Nos magister Salamon archidiaconus de Torda . . Andree . . episcopi Transsilvani vicarius in spiritualibus generalis significamus . . quod Johanne dicto Pancelus de Cheh ab una et Kalach de Zenthmartun pro nobilibus dominabus consortibus sua et Walentini dicti de Kamaras, filiabus videlicet Johannis filii Johannis dicti Chenthe Barbara et Elizabeth vocatis . . parte ex altera, in octavis festi beati Georgii martyris coram nobis in iudicio comparentibus, confessum extitit per eosdem . . quod licet in causa inter ipsas dominas et predictum Johannem dictum Pancelus super facto quarte filialis eorundem dominarum ac dotis et rebus parafernalium matris earundem . . Barbara et Elizabeth nuncupatarum de predicta possessione Cheh ipsius Johannis filii Johannis, que quidem possessio patris earum ad eundem Johannem dictum Pancelus iure successorio descendisset, debito iure nature et ex regni consvetudine prove-

niencium coram nobis mota et exorta, tandem mediante ordinatione proborum et nobilium virorum taliter inter se ex nostra iudiciaria permissione . . concordarunt coram nobis, quod idem Johannes Pancelus dictus, ob dileccionem proximitatis cum possessionaria assignacione ex sua bona et spontanea voluntate volens satisfacere, rectam quartam partem dicte possessionis sue Cheh, cum omnibus . . pertinenciis ad ipsam quartam possessionarie porcionis spectantibus, pro satisfaccione premisse quarte filialis eiusdem . . consortibus Kalach et Valentini, per ipsasque ipsis Kalach et Valentino maritis earum et eorum heredibus . . dedit et assignavit coram nobis perpetuo possidendam . . in super pro satisfaccione dotis et rerum parafernalium predictarum, idem Johannes tempore statucionis premisse quarte puellaris, viginti quinque marcas regni assumsit solvere dominabus prenotatis, obligans se prefatus Johannes et suos heredes memoratas . . Barbaram et Elizabet cum suis heredibus ab omnibus . . inquietare volentibus expedire et in pacifico dominio conservare, prefatus eciam procurator legitimus dictarum dominarum se et ipsas dominas Barbara et Elizabeth vocatas ac earum heredes e converso obligando, prenotatum Johannem dictum Pancelus et ipsius successores, racione premisse quarte filialis ac dotis et rerum parafernalium predictarum, similiter ab omnibus utriusque sexus generacionis sue hominibus . . expedire . . Datum Albe, sexta die octavarum festi beati Georgii martyris predictarum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 27427. Közli: Kovács N. Stibor erdélyi vajda 1399. évi ítéletében is megvan, mely ítélet eredetije a N. Muzeumban őriztetik s ez annyiban bir érdekekkel, hogy ebben a fönt közölt oklevél hamisanak nyilvánított azon az alapon, mert azt László vajdának 1377-ben kelt ítélete szerint, István a kolozsmonostori convent jegyzője mutatta fel, ez a jegyző azonban mint hamis pecséték és oklevelek készítője megégettetett, és így minden oklevél, mely az ő kezéből került ki, hamis lévén, semmisnek mondatott ki.

## 292.

1356. Visegrád, máj. 8. Szécsi Miklós országbíró Lezteméri Petőnek és Doncsnak, Dobó fia Jakab és Deák János úgy Kiljén szécsi plébános ellen, Bezeu nevű birtok iránt folyt peres ügyét elhalasztja.

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem, damus pro memoria, quod causam quam Petew filius Alberti et Donch filius Dominici de Leztemer, pro quibus Matheus filius eiusdem Alberti . . astitit, contra Jacobum filium Dobou, Johannem literatum et dominum Kylianum plebanum de Zeech, pro quibus Johannes filius Dominici . . comparuit, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum in octavis festi beati Georgii martyris in facto contradiccionis stacionis possessionis Bezeu vocate movere habebant coram nobis, de parciū procuratorum voluntate ad octavas festi Assumcionis virginis gloriose nunc venturas duximus peremptorie prorogandam. Datum in Vissegrad, octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán peccsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 193. 20. dipl. oszt. 4611. Közli: Kovács N.

## 293.

1356. máj. 8. A pozsonyi káptalan előtt, Domokos fia Kelemen, Body nevű birtokát a Palázóközben nővérei beleegyezésével, Jakusnak Pozsony városa bírájának, harminczkét bécsi márka örök árért eladja.

. . capitulum ecclesie Posoniensis . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod Clemens filius Dominici de Body in nostri presencia personaliter constitutus, possessionariam porcionem suam in dicta possessione Body habitam iure hereditario ipsum contingentem in Palazoukuz existentem, cum omnibus . . pertinenciis . . sub eisdem metis et terminis, quibus ipse actenus possedisset . . Jakus iudici civitatis Posoniensis, qui eciam presens aderat et per eum suis heredibus . . pro triginta duabus marcis latorum denariorum viennensium, marcam quamlibet cum decem pensis computatis . . vendidit . . in filios

filiorum . . cui quidem vendicioni . . dicte possessionarie porcionis domine Elizabeth et Katha vocate, sorores ipsius Clementis, filie videlicet ipsius Dominici similiter personaliter astantes, consensum prebuerunt . . insuper super quarta ipsarum puellari ipsis de dicta possessionaria porcione Body patris ipsarum de iure debenti, dote et rerum parafernaliū . . matris earumdem ipsum Jakus iudicem et suos heredes . . in perpetuum reddiderunt expeditos . . Datum in quindenis beati Georgii martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Selyemsodraton függött pecsét nyomaival, a chyrographum az oklevél alsó szélén látható; eredetije az Orsz. Itárban, Monial. Poson. 62. 11. dipl. oszt. 4007. Kozli: Kovács N.

## 294.

1356. Visegrád, máj. 11. Miklós nádor, Ládi Domokos fiát Dancsot, kit Tornai János fia László arról vádolt, hogy őt Dobza nevű birtok zálogosítása által huszonöt márkáig megkárosította, miután a neki ítélt esküt letette, az ellene emelt vád alól fölmentí.

Nos Nicolaus . . palatinus et iudex comanorum memorie commendamus, quod cum iuxta continenciam priorum literarum nostrarum modum et formam iuramentalis deposicionis exprimencium, Donch filius Dominici de Laad tercio se nobilibus sibi similibus se incluso, contra Ladislaum filium Johannis de Torna, in octavis festi Pasche domini coram capitulo ecclesie Agriensis sacramentum prestare debuisset super eo, quod ipse per factum impignoracionis cuiusdam possessionis sue Dobza vocate, in vicinitate et commetaneitate possessionis eiusdem Ladislai filii Johannis Ynanch nuncupate, ut dicitur, adiacentis, viginti quinque marcarum damna non irrogasset, sed in adquisicione eiusdem innocens sit . . et seriem ipsius iuramenti partes octavo die deposicionis eiusdem in literis dicti capituli nobis reportare debuissent; tandem ipso termino reportacionis seriei dicti iuramenti occurrente, predictus Donch filius Dominici ad nostram personaliter accedendo presenciam, literas iamdicti capituli ecclesie Agriensis nobis presentavit, in quibus ipsum iuramentum per eundem Donch cum dictis condepositoribus iuramenti, iuxta

nostram adiudicacionem in loco et termino supradictis, contra prescriptum Ladislaum super premissis rite et legitime depositum extitisse vidimus manifeste. Unde quia in literis pretacti capituli nobis super deposicione premissi iuramenti rescripcionalibus, ipsum iuramentum per dictum Donch modo premissis depositum extitisse reperimus, ipsique iuramento per dictum Donch modo pretacto deposito nullus aliquo modo contradictor apparebat, ob hoc eundem Donch in adquisicione ipsius Ladislai prenotata . . . commisimus . . . absolutum . . . Datum in Vissegrad, quarto die reportacionis seriei premissorum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo sexto.

Hátlapján pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1538. 19. dipl. oszt. 4606. Közli: Kovács N.

## 295.

*1356. máj. 12. A csanádi káptalan előtt, László volt székely gróf fiai, András erdélyi vajda és Miklós beleegyeznek, hogy mostohájuk Margit asszony, a szomszédágukban fekvő Szőlős és Szent-Miklós nevű csanád-vármegyei birtokokat, megréhesse.*

Capitulum ecclesie Chanadiensis . . . ad universorum noticiam . . . volumus pervenire, quod cum nobis ad instancias et petitiones virorum magnificorum Andree voivode Transsilvani ac magistri Nicolai fratris sui, magistrum Petrum socium et canonicum nostrum dictum de Buda transmissemus, qui demum . . . nobis retulit . . . quod Andreas voivoda ac magister Nicolaus filii magistri Ladislai condam comitis Siculorum . . . fuissent confessi isto modo, quod ex benevolencia et matura deliberacione nobili domine Margarete, noveree ipsorum, quasdam possessiones videlicet Zeleus et Zenthmiklos vocatas in comitatu Chanadiensi existentes in vicinitate ipsorum emere permisissent, preterea assumisissentque predicti Andreas voivoda ac Nicolaus, quod si qui temporum in processu dictam nobilem dominam Margaretam novercam ipsorum, racione dictarum possessionum Zeuleus et Zenthmiklos vocatarum ex fratribus . . . eorumdem . . . inquietare volentes quoquomodo niterentur, extunc iidem Andreas voivoda ac magister Nicolaus sepefati in personis

filiorum fratris ipsorum Stephani quondam voivode . . et aliorum fratrum et proximorum ipsorum respondere tenerentur . . Datum per manus magistri Nicolai lectoris ecclesie nostre, feria quinta proxima post festum beati Johannis ante portam Latinam, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo sexto, presentibus Michaele preposito cathedrali, Michaele cantore, Mathia custode, Stephano Themusiensi, Nicolao Marosiensi, Martino Crasoensi archidiaconis . .

I. Lajos királynak «magistri Johannes et Stephanus filii quondam magistri Pethew de Adaas» kérelmére 1357. jul. 21. kiadott és 1364-ben jun. 18-án az ismeretes megerősítő záradékkal ellátott átiratából, melynek eredetije az Orsz. Ltárban őriztetik, N. R. A. 587. 25. dipl. oszt. 4643. Közl: Kovács N. Megvan eredetiben is ugyanott N. R. A. 587. 24. dipl. oszt. 4613.

## 296.

*1356. máj. 13. Az esztergomi káptalan előtt, Zoárd fia Vech unokája Domokos, saját s fiai nevében Monyoros nevű esztergomvármegyei birtokról, mely Erzsébet királynéra szállott, s melyért a királyné kegyelem útján kétszázötven arany forintot fizetett, a királyné javára lemond.*

Capitulum ecclesie Strigoniensis . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod Dominico filio Zoardi filii Nicolai filii Nicolai nepotis Vech, Laurencio, Zoardo et Johanne filiis eiusdem Dominici filii Zoardi ab una, et magistro Demetrio conservatore annularis sigilli regie maiestatis pro . . Elizabeth . . regina . . parte ab altera, coram nobis constitutis, per eosdem Dominicum filium Zoardi, Laurencium, Zoardum et Johannem filios ipsius Dominici propositum extitit . . quod quia possessio Monyoros vocata in comitatu Strigoniensi existens, que prefato Nicolao patri dicti Dominici filii Zoardi efficacissimorum instrumentorum vigoribus fuisset devoluta et demum per Stephanum filium Markus ab eodem Nicolao patre ipsius Dominici filii Zoardi eo tempore, cuius iam quinquagesima preterisset revolutio annualis, ablata et postmodum tempore procedente ad manus regie maiestatis ac per consequens manibus predictae domine regine devoluta extitisset, predictaque domina regina

de sua benignissima misericordia et voluntate propria ipsis graciose compaciens, ducentos et quinquaginta florenos puri auri, pro eadem possessione Monyoros et pro instrumentis super ipsa possessione confectis ipsis Dominico filio Zoardi et filiis suis plene . . persolvisset . . ideo ipsi . . predicta eorum omnia instrumenta, super dicta possessione Monyoros emanata, eidem domine regine et in eius persona predicto procuratori suo . . assignaverunt coram nobis, si que vero de eisdem occulte reservassent vana . . commiserunt . . et ubicunque exhiberentur, nullius essent firmitatis et exhibitores eorundem, tanquam cassata instrumenta exhibentes, gravarentur; predictam vero possessionem Monyoros cum omnibus suis utilitatibus . . et tributo montis de vineis quorumlibet hominum in ipsa possessione exigi consveto, ecclesia lapidea in honore sancti Johannis in eadem constructa . . proventibus et pertinentiis universis . . in superficie eiusdem possessionis existentibus, sub antiquis metis et terminis, quibus eadem per prefatum Nicolaum patrem dicti Dominici filii Zoardi et alios priores eius possessores ab olim habita extitisset . . eidem domine regine et per eam illis vel illi, quibus vel cui collata fuerit per eandem et donata, perpetuassent . . et vendiderunt coram nobis, iure perpetuo . . possidendam . . nil iuris, nilque proprietatis . . ipsis vel eorum heredibus reservantes . . obligantes se et heredes eorum . . ut si ipsi vel heredes eorum . . super dicta possessione Monyoros vel suis pertinentiis quibuslibet aliquam questionis materiam contra ipsam dominam reginam vel eum aut eos, cui vel quibus per ipsam dominam reginam collata fuerit, in iudicio vel extra iudicium quoquomodo movere et suscitare niterentur, debita pena calumnie punirentur et vindicta; preterea iidem Dominicus filius Zoardi, Laurencius, Zoardus et Johannes filii sui assumerunt, ut quicumque quartam puellarem et dotem ac res paraphernales de dicta possessione Monyoros acquirere . . niterentur, ipsi et eorum heredes . . eandem dominam reginam et eos, quibus ipsa possessio donata fuerit, per eandem semper et ubique expedire tenerentur . . qui si expedire . . non curarent, in succubitu duelli facti potencialis convincerentur eo facto . . Quarum tenorem de verbo ad verbum nil addendo nilque diminuendo in nostro registro rescribi faciendo, cum pare eiusdem privilegii

interciso in custodia seu conservatorio predicte ecclesie nostre sub sigillo nostro fecimus reponi perpetuo conservandum. Datum per manus magistri Valentini lectoris ecclesie nostre, feria sexta proxima post quindenias festi Pasche domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto; Gwillermo cardinali preposito, Marko cantore, Johanne Gumuriense, Mathia Kamariniense, Petro Neugradiense, Corrado Nitriense, Stephano Zoliense, Demetrio Borsiense archidiaconis, et Dominico sancti Thome et Johanne sancti Georgii martyrum prepositis existentibus.

Két példányban, mindkettőn a pecsét idegen zsinegen függ, mert az eredeti zsinórzat elmállott. A chyrographum az egyik oklevelen felül, a másikon az alsó szélén van és pontosan megfelel egymásnak. Eredetije az Orsz. Ltárban, Mon. Vet. Budens, 1. 4. dipl. oszt. 4614. Közli: Kovács N.

## 297.

*1356. Visegrád máj. 13. László csázmái prépost és titkos cancellár előtt, Márton dömosi prépost, Szeri Pósa fiát Miklóst, Leng nevű csongrádvármegyei birtok után fizetni tartozott négy forint éri census megfizetéséről, nyugtatja.*

Nos Ladislaus prepositus ecclesie Chazmensis comes capelle et secretarius cancellarius . . . Lodovici . . . regis . . . damus pro memoria, quod . . . Martinus prepositus ecclesie Demesiensis personaliter est confessus, ut quatuor florenos quibus Nicolaus filius Pouse de Zeer ex possessione ecclesie sue Leng vocate, in comitatu Changradiensi habita, hoc anno pro censu soluturus fuisset debitor, sibi plene persolvisset; unde super ipsis quatuor florenis commisit ipsum Nicolaum expeditum coram nobis. Datum in Visegrad, feria sexta proxima post quindenias festi Pasche domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán pecsét maradványaival; eredetije Keszthelyen a gr. Festetics cs. ltárában; Csongrád. 10.

298.

1356. Visegrád, máj. 20. Szécsi Miklós országbíró, Csetény nevű birtokot, melynek határai iránt a veszprémvölgyi apácák és a csajági nemesek közt per folyt, a törvényesen megejtett határjárás után, az apácáknak iteli.

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem, memorie commendamus . . quod Benche filius Pauli pro . . sœntimonialibus ecclesie beate virginis de Valle Vesprimiensi . . iuxta continenciam literarum . . comitis Nicolai Drugeth quondam iudicis curie regie predecessoris nostri . . in octavis festi Omnium Sanctorum ad nostram iudiciariam veniendo presenciam, contra Petrum filium Luka, Martinum filium Bodur, Blasium filium Zerie, magistrum Ladislaum filium Jacobi, Johannem fratrem eiusdem, Nicolaum filium Johannis et Jacobum filium Mark nobiles de Chayagh in figura nostri iudicii proposuerat eo modo, quod cum eedem domine religiose accepto homine regio et testimonio capituli ecclesie Albensis, quandam possessionem eorum Chytim vocatam, apud manus earumdem existentem . . accedendo et eandem reambulando . . sibi per eosdem regium et ipsius capituli Albensis homines . . committi facere voluissent, predicti Petrus filius Luka, Mathias filius Budur et Blasius filius Zerye, magister Ladislaus filius Jacobi, Johannes frater eiusdem, Nicolaus filius Johannis et Jacobus filius Mark de Chayagh, eosdem ab ereccione quarundam metarum a parte eiusdem possessionis Chayagh prohibuissent, cuius prohibicionis racionem scire voluerant ab eisdem religiose domine prenotate, et ibidem ipse Benche procurator earumdem . . dominarum quasdam literas privilegiales excellentissimi . . Karuli olim regis . . anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> trecesimo, sub mediocri suo sigillo in partibus Transalpinis casu deperdito, confectas, literas . . Lodomerii quondam archiepiscopi Strigoniensis . . et capituli loci eiusdem anno domini Millesimo CC<sup>mo</sup> nonagesimo sexto emanatas, tenorem privilegii . . Colomani . . regis Hungarie . . anno dominice incarnationis Millesimo centesimo nono, privilegium . . beatissimi Stephani primi regis et apostoli hungarorum super fundacione et donacione predicti claustrum beate virginis de Valle Vesprimiensi confecti,

renovantis et confirmantis de verbo ad verbum in se continentes confirmantes seu transscribentes nobis presentarat, in cuius tenore comperieramus haberi manifeste, quod ipse beatissimus rex Stephanus inter ceteras suas donaciones predicto claustro et sororibus sanctimonialibus in eodem deo et sacre virgini Marie genitrici dei, iugiter famulantibus factas, quandam possessionem Chytim udvarnicalem dicto monasterio sub metis in eodem privilegio contentis et conscriptis . . concessisset; quibus auditis et perceptis Johannes filius Nicolai de dicta Chayag et alter Johannes filius Petri . . pro eisdem Petro filio Luka, Mathia filio Bodor et Blasio filio Zerye, magistro Ladislao filio Jacobi, Johanne fratre eiusdem, Nicolao filio Johannis, Jacobo filio Mark de Chayagh exurgendo responderant eomodo, quod predicti nobiles de Chayagh contradiccionem prenotatam erectioni ipsarum metarum pro eo fecissent, quia ipse religiose domine per ipsarum metarum erecciones magnam particulam terre de eadem possessione eorum Chayagh vocata occupare et eidem possessioni ipsarum adiungere voluissent. Verum quia predicta possessio Chytim vocata ipsarum . . dominarum de predicta possessione Chayagh nobilium predictorum iuxta cursus prescriptarum metarum in predicto privilegio insertarum, per hominem regium presentibus testimoniis iamdicti capituli ecclesie Albensis modo infrascripto . . distingui debere nobis ac baronibus et nobilibus regni nobiscum in iudicio assidentibus videbatur, ideo predicto capitulo Albensi literatorie scribendo eorum amicitiam pecieramus diligenter, quatenus ipsorum mitterent homines pro utrisque partibus pro testimoniis fidedignos, coram quibus Nicolaus filius Corradi aule regalis iuvenis homo regius, de curia regia ad hoc specialiter transmissus, feria quinta proxima post festum Pasche domini proxime tunc venturum ad faciem prelibate possessionis Chytim vocate . . ac predicto eciam privilegio domini Karuli regis per ipsas religiosas dominas vel legitimum earum procuratorem inibi in specie exhibito, iuxta directos et veros cursus metales in eodem privilegio contentos, ex parte eiusdem possessionis Chayagh a prima meta incipiendo usque ad finales metas reambularent, et si ipse mete vero, iusto et directo modo ac apparenter invente fierent et existerent, tunc secundum ipsos

directos cursus metales possessiones parcium, partibus contradiccionem facere nequeuntibus, contradiccione eciam quorumlibet aliorum non obstante, novis metis iuxta veteres, ubi necesse fieret, ab invicem separando . . cuique earum parti sua iura possessionaria . . relinqueret perpetuo et pacifice possidere . . sine preiudicio iuris alieni, si vero ipse mete bono modo et apparen-ter inveniri nequirent et aliqua particula terre inter partes contenciosa et litigiosa remaneret, tunc ipsam particulam terre litigiosam regali mensura, si mensurari posset, mensurando vel si mensurari nequiret, visu considerando . . unacum aliis probis viris ibi existentibus estimaret . . et post hec ipsius possessionarie reambulacionis . . seriem . . ad octavas festi beati Georgii martyris tunc proxime affuturas regie . . rescribere debuisset maiestati capitulum Albense prenotatum. Denique ipsis octavis festi beati Georgii martyris occurrentibus, prenomi-natus Benche filius Pauli procurator pro ipsis . . sanctimonialibus . . ad nostram veniendo presenciam, literas memorati capituli ec-clesie Albensis domino nostro regi super premissis rescripciona-les nobis presentavit, in quibus habebatur seriose, quod idem capitulum Albense . . cum predicto Nicolao filio Corradi ho-mine ipsius regie benignitatis Johannem presbiterum dictum Chech hominem ipsorum pro predictis religiosis dominabus pro testimonio transmisissent, qui demum . . retulissent, quod ipsi primo convocatis commetaneis et vicinis dicte possessionis et cum predictis nobilibus commetaneis, videlicet Petro filio Luka et aliis superius nominatis et cum Benche filio Pauli legitimo procuratore predictarum dominarum sanctimonialium ad faciem dicte possessionis Chytim accessissent, et presentibus predictis hominibus, exhibito privilegio predicti domini Karuli regis, pre-titulatam possessionem Chytim ab aliis possessionibus infra-scripto ordine metali, per metales distinciones prout cercius . . investigare veritatem potuissent, separassent . . eo modo . . quod prima meta inciperet a loco, qui diceretur Kayaritya a plaga meridionali et abhinc procedendo metas antiquas per or-dinem reperissent modo infrascripto, circa quas novas ubique erexissent, a qua quidem prima meta incipiendo ad plagam sep-temtrionalem procedendo pervenissent ad duas metas, et circa unam, que esset a possessione sanctimonialium predictarum,

unam novam metam erexissent, de quibus metis per eandem plagam procedendo pervenissent ad unam viam, que tenderet de Kayar ad possessionem Kense et per eandem viam versus plagam occidentalem pervenissent ad duas metas terreas collaterales, circa eandem viam existentes, et circa eandem viam novam metam erexissent, de quibus metis ad partem septentrionalem procedendo, per modicum spacium pervenissent ad alias duas metas terreas, circa quas unam novam metam erexissent, et per eandem plagam pergendo, pervenissent ad duas metas terreas, circa quas unam novam metam erexissent, et iterum per eandem plagam procedendo, pervenissent ad alias duas metas terreas, circa quas unam novam metam erexissent, de quibus metis transivissent unam viam et pervenissent ad unum berch, in quo berch invenissent duas metas terreas, circa quas unam novam metam erexissent, de quibus ad plagam septentrionalem procedendo, pervenissent ad duas metas terreas, circa quas unam novam metam erexissent, de quibus per eandem plagam pergendo pervenissent ad alias duas metas terreas, circa quas unam novam metam erexissent, et per eandem plagam pergendo, pervenissent ad alias duas metas terreas, circa quas unam novam metam erexissent, de quibus metis per eandem partem procedendo, pervenissent ad unam viam, circa quam viam invenissent duas metas terreas, circa quas unam novam metam erexissent et per eandem partem et per eandem viam procedendo, transivissent predictam viam versus plagam orientalem, et per eandem plagam pergendo, pervenissent ad alias duas metas terreas, circa quas unam novam metam erexissent, de quibus metis pervenissent ad aliam viam et circa eandem viam invenissent duas metas terreas, unam circa arborem piri positam et aliam in latere vie invenissent, circa quas unam novam metam erexissent, de quibus per eandem partem procedendo, pervenissent ad tres metas terreas, quarum una separaret possessionem capituli Vesprimiensis ecclesie Kezen vocatam, alia vero separaret possessionem Chayagh et tertia possessionem predictarum dominarum sanctimonialium Kenche vocatam et ibi mete pretitulate possessionis Chytim finirentur et terminarentur; retulissent eciam iidem homines videlicet regius et ipsius capituli Albensis, quod licet secundum continenciam et

formam literarum nostrarum predictarum adiudicativam sententiam nostram experimencium, predicti nobiles scilicet Petrus filius Luka, Mathias filius Budur, Blasius filius Zerie, Ladislaus et Johannes filii Jacobi, Nicolaus filius Johannis et Paulus filius Mark nobiles de Chayagh, in predicta feria quinta proxima post festum Pasche domini ad faciem predictae possessionis Chytim, pro parte ipsorum alium hominem seu testimonium annotati capituli Albensis adducere debentes, non adduxissent, tamen ipsi homo regis et iamdicti capituli Albensis testimonium dictam reambulacionem faciendo, modo quo supra predictis sanctimonialibus ipsas terras limitatas et metatim separatas reliquissent perpetuo . . possidendas, salvo tamen iure alieno. Unde quia prefata possessio Chytim vocata prescriptarum . . sanctimonialium per prefatos regium et capituli Albensis homines vicinis et commetaneis eiusdem legitime convocatis et presentibus, sub prescriptis metis et metarum limitacionibus, iuxta adiudicacionis nostre formam reambulando, a possessione predictarum nobilium de Chayagh et aliorum quorumlibet separata et distincta, eisdem religiosis dominabus pretacto modo commissa fore, ex serie prefatarum literarum sepius nominati capituli Albensis regie maiestati responsionalium manifeste adinveniebatur, ideo unacum baronibus regnique nobilibus iudiciario tribunali nobiscum assidentibus, eandem possessionem Chytim sepefatis . . sanctimonialibus claustrum beate virginis de Valle Vespriensi, sub prescriptis metis et metarum distincionibus separatam et distinctam eo iure, quo ex vigore preexhibitorum instrumentorum eisdem dinoscitur pertinere, nostra iudiciaria potestate . . reliquimus perpetuo . . possidendam . . sine preiudicio iuris alieni . . Datum in Wysegrad, vigesimo die octavarum festi beati Georgii martyris predictarum, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

A pecsét elveszett; eredetije az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 4615.  
Közli: Kovács N.

299.

*1356. máj. 21. Szécsi Miklós országbíró, Orbovai Péter fiának Lökösnek neje részére, Dobouchi Cymba István fiát Istránt és Domokos leányait Anychot és Bogowot, kik Oryaricha nevű birtokra vonatkozó okirataikat fel nem mutatták, bírságolja.*

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem damus pro memoria, quod Paulus filius Barrabe, pro nobili domina consorte Leucus filii Petri de Orbous, cum procuratoriis literis capituli ecclesie Boznensis, contra Stephannm filium Stephani dicti Cymba et nobiles puellas Anych et Bogow vocatas filias Dominici filii predicti Stephani dicti Cymba de Dobouch, ab octavis festi beati Georgii martyris viginti diebus continuis legitime stetit in termino coram nobis, qui iuxta continenciam priorum literarum nostrarum in facto possessionarie porcionis Oryauicha vocate, instrumenta eorum exhibituri, non venerunt neque miserunt, unde ipsos in iudiciis decrevimus fore convictos, si se rationabiliter non poterunt excusare. Datum in Wisegrad, vigesimo primo die termini prenotati, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

Zárlatán pecsét nyomaival; eredetije a N. Muzenumban. Közli: Kovács N.

300.

*1356. Visegrád, máj. 23. Szécsi Miklós országbíró, Somlyó nevű rassármegyei birtokban bizonyos részt, határának megjárata és Ivánka fia Péter részének abból való elkülönítése után, Somlai Miklós fia Demeter nejének ítéli.*

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem . . significamus . . quod cum iuxta continenciam priorum literarum . . comitis Thome condam iudiciis curie regie . . formam iudicii sui exprimencium, prout per easdem literas suas informabamur, nobilis domina consors Demetrii filii Nicolai de Somlyou, in octavis festi Pasche domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio preteritis, super facto cuiusdam possessionarie porcionis in eadem Somlyou

habite ipsam tangentis contra Petrum filium Iwanka, Stephanum filium Briccii, Ladislaum et Jacobum filios Benedicti de Lanch instrumenta sua coram eodem comite Thoma exhibere debuisset, tandem ipso termino adveniente predicto Petro filio Iwanka pro se personaliter, et pro ipsis Stephano, Ladislao et Jacobo cum procuratoriis literis conventus de Demenk astante et per ipsam nobilem dominam ipsa instrumenta sua exhiberi postulante, iamdicta domina ad ipsius comitis Thome personaliter accedens presenciam, quasdam duas literas privilegiales, unam.. Karoli olim regis.. in anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> vigesimo septimo, sub mediocri sigillo suo in partibus transalpinis deperdito confectas, alias literas capituli ecclesie Castriferrei, anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> nono confectas confirmantes seu transcribentes, secundam vero conventus de Kapornuk in anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo primo emanatas, iudiciario examini eiusdem comitis Thome presentarat, in quarum una habebatur isto modo, quod Stephanus et Michael filii Emerici de Hethysomlya coram ipso capitulo Castriferrei personaliter constituti, possessiones eorum Hethysomlya, Hethye et Pereztogalya vocatas, sub metis in eisdem literis contentis vendidissent pro triginta duabus marcis comiti Alexandro filio Alexandri de Kuchk, cum omnibus.. pertinentiis.. iure perpetuo.. possidendas heredum per heredes; quam quidem vendicionem magister Bytho curialis comes Ferrei Castri, que quidem possessiones in manus suas ordine iudiciario fuissent devolute, pro multiplicibus excessibus, iudiciis et maxime astacionis coram ipso in falso termino Stephani et Michaelis predictorum, prefatam vendicionem approbasset et confirmasset coram capitulo Castriferrei supradicto, ipsamque vendicionem dictus Karolus rex vigore premissi sui privilegii perpetuo valere confirmasset; in alterius vero videlicet eiusdem conventus de Kapornuk litere continencia, idem comes Thomas conspexerat haberi isto modo, quod Georgio filio comitis Alexandri de Kuchk ab una, et nobili domina Cecilia filia Michaelis filii Dionisii de eadem Kuchk consorte Demetrii filii Nicolai de Somlyo pro se et pro Johanne filio suo tenello parte ab altera, personaliter coram ipso conventu constitutis, per predictum Georgium filium comitis Alexandri propositum extitisset.. ut quia ipsa

domina ad redemcionem possessionum suarum Hethysomlya, Hethye et Pereztogalya vocatarum, ad quadraginta quinque iugera terrarum arabilium cum fenetis et virgulto prope terram dicti comitis Alexandri in eisdem literis plenius et lucidius declaratarum, de rebus suis serinalibus secum allatis triginta quinque marcas persolvisset, pro eo tam pro ipsis rebus suis, quam pro intima dileccione fraternali eiusdem domine, prefatas possessiones suas et terras arabiles ab omnibus eorum detentoribus, si quibuscumque easdem vel aliquam earumdem quovismodo a se alienasset, per omnia liberando, cum omnibus earum . . . pertinentiis . . . sub verarum et antiquarum metarum earumdem limitationibus, vendidisset . . . predictae domine Cecilie sorori sue ac Johanni filio eiusdem consobrino suo et eorum heredibus . . . coram prenotato conventu de Kapornuk perpetuo . . . possidere . . . Quarum literarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earumdem, in contrarium ipsarum literarum per ipsam dominam modo premissis exhibitarum, idem Petrus filius Iwanka allegarat eomodo, quod predictam possessionariam porcionem ab ipso Georgio filio Alexandri in forma iuris reoptinuisset, ubi idem Petrus volens hoc, ut eandem reoptinuerint declarare, quasdam literas predicti comitis Thome privilegiales, tricesimo tercio die octavarum festi beati Jacobi apostoli, in anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> XL<sup>mo</sup> nono confectas eidem comiti Thome presentarat, in quibus inter cetera idem comes Thomas comperierat haberi manifeste, quod cum Stephanus filius Briccii et idem Petrus filius Iwanka ac Thomas de Lanch, et ipso Thoma in processu ipsius cause defuncto, Johannes filius eiusdem contra ipsum Georgium filium Alexandri de Kuchk, in facto cuiusdam possessionarie porcionis in possessione Hethesomlya vocata, per eosdem Stephanum, Petrum et Thomam tunc defunctum, nomine iuris ipsorum hereditarii vigore literarum annotati capituli Castri ferrei recaptivate, primum in presencia comitis Pauli quondam iudicis curie regie . . . demumque ipso honore iudicatus curie sue per ipsum dominum regem personam ipsius comitis Thome sublimante, coram ipso comite Thoma diucius in lite procedentes, eandem possessionariam porcionem, per ipsos nomine iuris ipsorum hereditarii ab eodem Georgio recaptivatam, reoptinuissent et per hominem regium ac testimonium prealle-

gati capituli Castriferrei sub distincionibus metarum infradeclearandarum sibi perpetuo statui fecissent; cuius metas iidem regius et sepefati capituli Castriferrei homines, hoc ordine distinctas, eidem capitulo retulissent: Prima namque meta inciperet iuxta publicam viam ante ecclesiam sancti Nicolai confessoris a meridie, ubi forent due mete terreae tunc noviter erecte, quarum una ad orientem predictis Stephano filio Briccii, Petro filio Iwanka et Johanni filio Thome de Lanch, alia ad occidentem Demetrio filio Nicolai separaret et distingeret, de quibus procederet ad meridiem ad spacium alterius dimidii iugeris terre et perveniret ad duas metas terreas, quarum una similiter ad orientem predictis Stephano filio Briccii, Petro filio Iwanka et Johanni filio Thome, et alia prefato Demetrio filio Nicolai ad occidentem separaret et distingeret, de quibus adhuc ad meridiem eundo perveniret ad metam terream, de qua inclinaretur ad orientem saliretque quandam viam magnam ad orientem et iret ad tres metas antiquas, quarum una ad aquilonem prefatis nobilibus de Lanch, alia possessionem ecclesie, tertia ad orientem filiis Leonch separaret et distingeret, de quibus iret ad aquilonem ad unam magnam viam, in quam cadens curreret in eadem ad aquilonem perveniretque ad ultimum sive finem unius fossati, ibique terminarentur in una particula eiusdem, in alia vero particula ipsius prima inciperet in duabus metis terreis, sub quadam arbore piri accumulatis, de quibus procederetur ad aquilonem, caderetque in quandam viam magnam, secus quam ab oriente ipsius vie forent due mete terreae antique, in eademque via procedens ad aquilonem perveniret ad unam metam terream in dumo silicea consistentem et innovatam, de qua caderet in portum fluvii Pereztegh vocati, procedensque perveniret ad tres metas terreas, duas scilicet antiquas et tertiā novam, de quibus adhuc ad aquilonem iret ad unam metam lapideam et abhinc ad aliam terream novam, ibique caderet in meatum fluvii Pereztegh prenotati et parumper procedendo exiret ipsum ad meridiem veniretque ad tres metas terreas, duas scilicet antiquas et tertiā novam, quarum una ad orientem predictis Stephano filio Briccii, Petro filio Iwanka et Johanni filio Thome, alia ad occidentem filiis Mykuch separaret et distingeret, de quibus ad eandem plagam procedens perveniret

ad duas metas terreas novas, de quibus in latere cuiusdam montis in rubeto curreret usque fines et ultimos terminos eiusdem, iuxta cursus priorum et antiquarum metarum eorundem nobilium antedictorum ibique terminaretur. Quibus sic habitis et tenoribus earundem perceptis, eadem domina consors ipsius Demetrii allegarat eo modo, quod prescripta particula terre, quam idem Petrus filius Iwanka et alii predicti in iudicio reop-  
tinuissent, ab ipsa possessionaria porcione per ipsum Gregorium filium Alexandri modo pretacto sibi data et collata, per premissarum metarum erecciones separatim et distinctim haberentur, et quemadmodum preexhibitum privilegium iamdicti comitis Thome a possessionariis iuribus et porcionibus ipsarum parcium adversarum, sub prescriptis metis distingeret, contentaretur, dummodo eorum ius proprium ipsis statui facerent iure legitimo exigente; unde quia ad distincionem et sequestracionem premissarum possessionariarum porcionum parcium predictarum modo premissis inter partes litigiosarum homines regii et testimonia predicti capituli ecclesie Castriferrei debuerant destinari, ideo idem comes Thomas prescripto capitulo ecclesie Castriferrei amicis suis literatorie scribendo, eorum amicitiam requisierat diligenter, quatenus ipsorum mitterent homines pro testimoniis pro utrisque partibus fidedignos, quibus presentibus Johannes filius Isaak de Lanch pro parte actorum, item Andreas filius Isaak similiter de Lanch pro parte ipsius domine in causam attracte, homines regii, feria quinta proxima post quindenae festi Penthecostes tunc proxime venturas ad faciem prescripte possessionarie porcionis in ipsa possessione Noghsomlyo existentis, inter ipsas partes premissis modo litigiose accedendo . . . iuxta directos et veros cursus metales in prescripto privilegio prenotati comitis Thome contentos a primis veris metis incipiendo usque finales metas . . . reambularent, reambulataque premissam possessionariam porcionem eiusdem Petri filii Iwanka et aliorum predictorum inibi habitam, prout vigore premissi privilegii pretacti comitis Thome ab ipso Georgio filio Alexandri, in ipsius comitis Thome iudiciario conspectu, sub prescriptis metis reobtinuissent ac possessionariam porcionem eiusdem domine modo premissis per predictum Georgium sibi datam et condonatum, quemadmodum preexhibitum privilegium antefati comi-

tis Thome . . distingeret . . ab invicem separando . . unicuique ipsarum suam porcionem possessionariam, contradiccione ipsarum parcium sibi invicem et aliorum quorumlibet propter longinquam ventilacionem ipsius eause eo, quod nullius alterius contradiccio obviarat, obviare non valente, statueret et committeret perpetuo possidendam sine preiudicio iuris alieni, et quia idem Petrus filius Iwanka ipsam dominam consortem Demetrii in ipsa possessione Somlyo vocata non plus nisi duas curias seu mansiones ab occidente sitas habere, residuam vero exceptis ipsis duabus curiis omnino ipsorum fore hereditariam, e converso autem Johannes frater eiusdem Demetrii ipsum Petrum non magis, nisi ipsas duas curias seu mansiones ab occidente sitas divisioni apponendas fore, aliam vero partem ipsius possessionis exceptis ipsis duabus curiis iuri ipsius domine pertinere contrariose allegarant, ut alterius litere eiusdem comitis Thome continencia plenius . . declararet, ideo facta ipsa statucione iidem homines regi et testimonia dicti capituli ecclesie Castriferrei hoc, quantam particulam terre supra seu ultra ipsas duas curias seu mansiones de possessionariis porcionibus ipsius domine ad predictam porcionem suam possessionariam idem Petrus filius Iwanka applicare nisus extiterat scierent, viderent et . . conspicerent, et quantam particulam possessionariam eiusdem domine per ipsum Petrum filium Iwanka occupare et ad suam porcionem adiungere voluisse invenirent, visa sui qualitate, quantitate, fructuositate et valore . . estimarent regni consuetudine exigente, et post hec ipsius possessionarie statucionis ac estimacionis seriem . . ad octavas festi beati Michaelis archangeli tunc proxime venturas, in literis ipsorum domino nostro regi fideliter rescribere debuisset capitulum Castriferrei supradictum. Tandem ipsis octavis festi beati Michaelis archangeli adherentibus, Petrus filius Iwanka pro se personaliter, pro predictis vero Stephano, Ladislao et Jacobo . . item pro predicta domina consorte Demetrii, Michael filius Michaelis . . ad ipsius comitis Thome iudiciariam accedentes presenciam, quasdam literas prelibati capituli Castriferrei domino nostro regi super premisis rescriptas ipsi comiti Thome presentarant, in quibus inter cetera idem comes Thomas comperierat haberi eo modo, quod idem capitulum receptis literis suis formam deliberacionis sue